
Волгоградская область 

Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

 

 

РЕШЕНИЕ № 87 /261        

 

«06»  сентября  2024 г. 

 

Об одобрении проекта решения « О внесении 

изменений и дополнений в Устав Арчединского  

сельского поселения Фроловского муниципального 

района Волгоградской области». 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ                 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ              

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава 

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области (далее – Решение) (приложение). 

         2. Официально опубликовать проект решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Арчединского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области» одновременно с настоящим 

решением. 

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования путем официального опубликования. 

 

       

Глава Арчединского 

сельского поселения                                                            Алеулова М.Е.  

 
          
 

 

 

 

                    



 2 

 
ПРОЕКТ 

к  решению Совета депутатов 
Арчединского сельского поселения 

от 06.09. 2024г. № 87/261 

 

Волгоградская область 

Совет депутатов Арчединского сельского поселения  

Фроловского муниципального района  

 

 

РЕШЕНИЕ № ___/___ 

 

от __.____.2024  года                                                                        

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2024 г. № 213-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области, Совет депутатов Арчединского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области решил: 

 

1. Внести в Устав Арчединского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета 

депутатов Арчединского сельского поселения от 27.11.2014г. № 4/17 (в редакции 

решений от 11.03.2015 № 7/33, от 29.05.2015 № 9/46, от 09.10.2015 № 14/59, от 

05.05.2016 № 24/96, от 07.11.2016  № 29/112, от 23.03.2017 № 38/135, от 

31.07.2017 № 42/149, от 08.11.2017 № 44/158, от 09.01.2018 № 48/176, от 

16.04.2018 № 52/189, от 21.12.2018 № 61/219, от 03.04.2019 № 66/241, от 

25.06.2019  №  69/250, от 26.11.2019  №  4/22, от  06.11.2020 № 21/81, от 

02.06.2021 № 33/117, от 24.08.2021 № 37/135, от 27.09.2021 № 39/137, от 

18.01.2024 № 78/234) следующие изменения и дополнения: 

1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.». 

        2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации. 

        3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования путем официального опубликования. 

 

Глава Арчединского                  

сельского поселения                                                        Алеулова М.Е.                


